

DAHL Advokatpartnerselskab

Lundborgvej 18
8800 Viborg
CVR-nr. 37310085

Årsrapport 18.12.2015 - 31.12.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2017

Dirigent

Navn: Henning Von Lillienskjold

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DAHL Advokatpartnerselskab
Lundborgvej 18
8800 Viborg

CVR-nr.: 37310085
Stiftet: 18.12.2015
Hjemsted: Registreret i Viborg
Regnskabsår: 18.12.2015 - 31.12.2016

Telefon: 88919191
Hjemmeside: www.dahllaw.dk
E-mail: mail@dahllaw.dk

Bestyrelse

Henrik Heide Ottosen, Formand
Malene Britt Hansen
Frederik Bruhn
Henning Von Lillienkjold
Claus Fedder Sørensen
Jens Albert Nielsen Kusk

Direktion

Jens Albert Nielsen Kusk, Direktør
Kim Ricken Jørgensen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016
	t.kr.
Hoved- og nøgletal	
Hovedtal	
Bruttofortjeneste	105.235
Driftsresultat	40.486
Resultat af finansielle poster	(253)
Årets resultat	40.217
Samlede aktiver	92.407
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.732
Egenkapital	41.857
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.010
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.408)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.250

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	97,0
Soliditetsgrad (%)	44,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)
Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$
$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dette er første regnskabsår efter, at koncernen pr. 01.01.2016 har overtaget aktiviteterne fra DAHL Herning – CVR-nr.: 16 87 73 95, DAHL København – CVR-nr.: 33 06 57 79 og DAHL Viborg – CVR-nr.: 31 93 65 94. Årets resultat udgør 40.217 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Årets høje resultat afspejler, at der er sket indregning af igangværende arbejder i balancen. Som følge heraf påvirker ændringen af igangværende arbejder resultatopgørelsen i 2016. Uden indregning af igangværende arbejder er årets resultat 58 t.kr.

Selskabet har været uden driftsaktivitet i perioden 18.12.2015 – 31.12.2015.

Forventet udvikling

For 2017 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomhed s- kapital %</u>
Koncernens egne kapitalandele i modervirksomheden			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	1	1.000	0,2
	1	1.000	0,2

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		105.235.362
Personaleomkostninger	1	(63.949.436)
Af- og nedskrivninger	2	(799.941)
Driftsresultat		40.485.985
Andre finansielle indtægter		57.351
Andre finansielle omkostninger		(310.097)
Resultat før skat		40.233.239
Skat af årets resultat	3	(16.323)
Årets resultat	4	40.216.916

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.462.931
Indretning af lejede lokaler		469.186
Materielle anlægsaktiver	5	2.932.117
Deposita		79.245
Finansielle anlægsaktiver	6	79.245
Anlægsaktiver		3.011.362
Fremstillede varer og handelsvarer		167.786
Varebeholdninger		167.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.589.961
Igangværende arbejder for fremmed regning		40.159.000
Udskudt skat	7	156.766
Andre tilgodehavender		1.475.825
Periodeafgrænsningsposter		188.409
Tilgodehavender		65.569.961
Likvide beholdninger		23.658.164
Omsætningsaktiver		89.395.911
Aktiver		92.407.273

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.250.000
Overført overskud eller underskud		40.203.246
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		41.453.246
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		404.165
Egenkapital		41.857.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.251.259
Anden gæld		47.298.603
Kortfristede gældsforpligtelser		50.549.862
Gældsforpligtelser		50.549.862
Passiver		92.407.273
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9	
Eventualforpligtelser	10	
Dattervirksomheder	11	

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	1.250.000	0	0	1.250.000
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	389.715	389.715
Årets resultat	0	40.203.246	14.450	40.217.696
Egenkapital ultimo	1.250.000	40.203.246	404.165	41.857.411

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		40.485.985
Af- og nedskrivninger		799.941
Ændringer i arbejdskapital	8	(15.031.119)
Pengestrømme vedrørende primær drift		26.254.807
Modtagne finansielle indtægter		57.351
Betalte finansielle omkostninger		(310.097)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		8.000
Pengestrømme vedrørende drift		26.010.061
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.732.058)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(79.245)
Virksomhedskøb o.l.		(1.596.398)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.407.701)
Stiftelse		1.250.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.250.000
Ændring i likvider		21.852.360
Likvider primo		1.805.804
Likvider ultimo		23.658.164

Koncernens noter

	2016	
	kr.	
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	58.670.136	
Pensioner	4.824.892	
Andre omkostninger til social sikring	454.408	
	63.949.436	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	
	2016	
	kr.	
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	799.941	
	799.941	
	2016	
	kr.	
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	16.323	
	16.323	
	2016	
	kr.	
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	40.202.466	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	14.450	
	40.216.916	
	2016	
	kr.	
5. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.681.729	104.982
Tilgange	453.746	491.601
Kostpris ultimo	3.135.475	596.583
Årets afskrivninger	(672.544)	(127.397)
Af- og nedskrivninger ultimo	(672.544)	(127.397)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.462.931	469.186

Koncernens noter

	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	79.245
Kostpris ultimo	79.245
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.245
	 2016
	kr.
7. Udskudt skat	
Materielle anlægsaktiver	20.452
Fremførbare skattemæssige underskud	136.314
	156.766
Bevægelser i året	
Primo	173.089
Indregnet i resultatopgørelsen	(16.323)
Ultimo	156.766
	 2016
	kr.
8. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	(167.786)
Ændring i tilgodehavender	(65.413.195)
Ændring i leverandørgæld mv.	50.549.862
	(15.031.119)
	 2016
	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	92.000.000
	 2016
	kr.
10. Eventualforpligtelser	
Kautions- og garantiforpligtelser	396.225
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	396.225

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
11. Dattervirksomheder					
Advokataktieselskab et DAHL	Viborg	A/S	75,0	1.619.893	57.916

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		105.133.163
Personaleomkostninger	1	(63.964.851)
Af- og nedskrivninger	2	(769.299)
Driftsresultat		40.399.013
Andre finansielle indtægter	3	68.521
Andre finansielle omkostninger		(308.534)
Årets resultat	4	40.159.000

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.338.224
Indretning af lejede lokaler		469.186
Materielle anlægsaktiver	5	<u>2.807.410</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.171.482
Deposita		79.245
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>1.250.727</u>
Anlægsaktiver		<u>4.058.137</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		167.786
Varebeholdninger		<u>167.786</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.589.961
Igangværende arbejder for fremmed regning		40.159.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		460.959
Andre tilgodehavender		275.169
Periodeafgrænsningsposter	7	188.409
Tilgodehavender		<u>64.673.498</u>
Likvide beholdninger		<u>22.623.608</u>
Omsætningsaktiver		<u>87.464.892</u>
Aktiver		<u>91.523.029</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.250.000
Overført overskud eller underskud		40.159.000
Egenkapital		41.409.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.811.984
Anden gæld		47.302.045
Kortfristede gældsforpligtelser		50.114.029
Gældsforpligtelser		50.114.029
Passiver		91.523.029
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9	
Eventualforpligtelser	10	
Transaktioner med nærtstående parter	11	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	1.250.000	0	1.250.000
Årets resultat	0	40.159.000	40.159.000
Egenkapital ultimo	1.250.000	40.159.000	41.409.000

Modervirksomhedens noter

	2016	
	kr.	
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	58.695.115	
Pensioner	4.824.892	
Andre omkostninger til social sikring	444.844	
	63.964.851	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	
	2016	
	kr.	
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	769.299	
	769.299	
	2016	
	kr.	
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.214	
Øvrige finansielle indtægter	57.307	
	68.521	
	2016	
	kr.	
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	40.159.000	
	40.159.000	
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.616.185	104.982
Tilgange	363.941	491.601
Kostpris ultimo	2.980.126	596.583
Årets afskrivninger	(641.902)	(127.397)
Af- og nedskrivninger ultimo	(641.902)	(127.397)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.338.224	469.186

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.171.482	79.245
Kostpris ultimo	1.171.482	79.245
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.171.482	79.245

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.250.000	1	1.250.000
	1.250.000		1.250.000

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

**2016
kr.**

90.100.000

**2016
kr.**

10. Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

396.225

Eventualforpligtelser overfor tredjemand:

396.225

11. Transaktioner med nærtstående parter

Omkostningsfordeling

**Moder-
virksomhed
kr.**

4.134.935

**Dattervirk-
somheder
kr.**

4.134.935
